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121. Møde.  

Torsdag den :18. April, Kl. 1. 

Formanden: Siden vort sidste Møde 
hår Efterretningen om den store, sørgelige 
Ulykké paa Atlanterhavet: bekræftet sig. 
Vi- ville da, inden vi gaa< til vort Arbejde 
i- Dag ,  sende ren deltagende'Tanke til alle 
dem, Ulykken har ramt, og blandt hvilke 
ogsàa nogle vare vore Landsmsærid.- 

(Tingets Medlemmer sluttede sig til 
denne Udtalelse ved at rejse, sig). , 

Ved Eplketingsmarideri'; for ßibe: Amts 
Istfe Valgkreds (S. Sørensen)5 er1 medtaget 
et : Al,1dr'á,g,eride;': fra 83,4 Béboeré/ ved den 
sydlige Del af Ringkøbing Fjbrd om Luk- 
ning af Hvide Sande-Känalen og ^ikririg; 
af et Udløb ved|Hegnet. " ,) I, ; 

Andrågehdet vil blive tilstillet det Ud- 
valg,,'som i Dag vil blive nedsat ängaaende 
Forslag 5 til L,öv: om Sikring af :det fra 
Ringkøbing ord aåbriéde ' Udløb ved 
Hvide' 홢 Sande m. m. 홢 , ' > 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  Lo Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Sikring af 
det fra Ringkøbing Fjord-, aa  n ,  e  XJdløh 
ved Hvide Sande m. m. 

Paa Formandens Forslag valgtes; 
Pedersen-Ny skov, P. Th. Nielsen, Nørhave, 
S. Sørensen, Ovesen, C. Sørensen, Sand- 
bæk', R. Nielsen (Præstø Amts 4de Valg- 
kreds), K. M. Klausen, 홢 Andreasen, Mor- 
tensen, Eduard J)f/irs,ef?, J.  Åndersen. 
Slengerik og Hammerich* 

pen næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f Forslag til Lov 
om ' <°M. forhøjet Ligning til nogle af -am- 
ternes'Skole londs. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Spalte 
4727 :} i ,  

Sagen sattes til Forhandling'. 

' Ingen begærede Ordet.' - 

: ;  - Lovforslagets Overgang til anden. Be- 
handling 1 
vß îo'ges uden A.fs.t§mning, 

Den følgende Sag paa Dagsordenen yar: 

Anden Behandling a f  Forslag . til; Lov: 
om Ændrinq; ' i  Lov, ,.ATr. 9.2 ':mf 
1902 om., Skolebespisning. j ; 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3067; Udvalgets Betænkning, i Tillæg 
B. Sp. 2207)-:; - 

J Udenfor Betænkhingeh var d e r  iKlté; 
'stillet ( Ændringsforslag 

1 Lovforslagets Paragiaffer,' det stillede 
Ændringsforslag og .Spørgsmaalet omLov- 
jfotslagéts 1 Overgang til- tredie Behandling 
홢 sattes' til Forhandling; 5 

Ordføreren (L. Rasmussen): Det For- 
slag til Lov om,, Skolebespisning, Vi i Dag3 
have til anden Behandling, 'et' let over- 
skueligt og er .for øvrigt éri gammel'be- 
kendt her i Tinget, , irien: ganske vist 'ikke 
i den Affattelse, det nu efter Udvalgets 
Forslag vil faa. - Jeg tror dog ikke, jeg 
behøver at ^øre5 mange Bemærkninger om 
dette Forslag, det er, som sagt, let over- 
skueligt. Allé Partier i Udvalget ere enige 
om '-at indstille 홢 d^t, Ændringsforslag ' til 
Tingéts, Vedtågelse; som findes i Befsenk- 
ningen. Naar dét er lykkedes at opnaa 
Enighed derom, er det kun sket ved en 
betydelig ; Resignation, fra alle Sider, og 
man kunde maaske med Rette sige ikke 
mindst fra Forslagsstillernes ,Sidé. , 

Jeg maa maaske gøre et Par històri- 
ske Bemærlminger, inden Jeg'omtaler selve 
Æridririgsforslågét.' Lovforslaget er jo 
indbragt hér i Tinget i A!ar som i t i d -  
li ere, Aar ved privat Initiativ og f rem- 
träädte ved sin Indbringelse som en Jßn- 
driijg i Skolebéspisriingsloven af 23. Maj' 
19Q2. ' Denne Lov tillader Skolebespisning 
mea kommunal Støtte i to- Tilfælde: .naar 
Husgerning é'llér Husholdning er optägeii1 
som Skpleiag og dér lav.es Mad paa- Sko- 
lé-n,'' som nydes af Skolens Elever; kan 
Kommurialbestyrelsøn tillade, at navnlig de < 
fattige. Elever1 nyde denne Mad gratis, og 
hvis Skolebespisning sættes i Gang af 
private Foreninger, kan Kömmunalbestyrel- 
sen give Tilskud dertil, dog ikke højere -. , 


